[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2021 года                                                                                                         № 751
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от 18 июня 2013 года № 864
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ постановляю:
1. Внести в приложение 1 «Порядок составления проекта решения о бюджете Белоярского района и проектов решений о бюджетах поселений в границах Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период» к постановлению администрации Белоярского района от 18 июня 2013 года № 864 «О Порядке составления проекта решения о бюджете Белоярского района и проектов решений о бюджетах поселений в границах Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:

1) изложить преамбулу в следующей редакции:
«Проект решения о бюджете Белоярского района и проекты решений о бюджетах поселений в границах Белоярского района на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект решения о бюджете района (поселения)) составляются соответственно на основе прогноза социально-экономического развития Белоярского района (поселений в границах Белоярского района) в целях финансового обеспечения расходных обязательств, а также основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики Белоярского района (поселений в границах Белоярского района);

прогнозе социально-экономического развития Белоярского района (поселения в границах Белоярского района);
бюджетном прогнозе на долгосрочный период (проекте (изменений) бюджетного прогноза) Белоярского района (поселений в границах Белоярского района);

муниципальных программах (проектах (изменений) муниципальных программ) Белоярского района (поселений в границах Белоярского района).»;
2) дополнить пункт 1.1 раздела 1 подпунктом 10 следующего содержания:

«10) одобряет основные направления долговой политики Белоярского района.»;

3) дополнить пункт 1.2 раздела 1 подпунктами 20 и 21 следующего содержания:

«20) разрабатывает по поручению администрации Белоярского района программы муниципальных внутренних заимствований, муниципальных внешних заимствований, муниципальных гарантий Белоярского района;

21) разрабатывает основные направления долговой политики Белоярского района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1, вступающего в силу с 1 января               2022 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков